Bz 4

De rōne cantorum

sualitate sua / sub tempore vel agar vel bale et
zelie. Nonne sensualitas generare dicitur p/
lem virtutum maxime moraliū quasi i ser/
uitute. Neq; enim habet libertatem esse in
altero. sed qualēm diuina patib; cōicata spi/
ritu. **C**um his itaq; cōiugis in eadē p/
sona humana / grande silentiū est apud ex/
positores canticoꝝ. qui de ceteris mysticis
plurima disseruerunt. Greg. et Beda de ec/
clesia et xp̄o. Nicolaus de synagogat
deo. Bern. de aia et verbo et aliqua de huia
na natura ad filij suppositū. S. parisien. d
virisq; p/ declaraciones et distinetiōes ma/
gistrales p/ quales ve fertar sanctus Tho.
bic incessit distinguendo multiplex osclm
multiplex vber. et oleum et vnguentum. et ira
dereliquis que dilatant materiam. Orige
nem non habemus quē Hiero. in hoc ope
re testatur. nedū alios viciſſe. sed sc̄ipm.

Ceterū de matrimonio plati cum ecclē/
sia domina sua quā secundat spūſſanc̄ et
ip̄e custos eius typō Joseph ad Mariam.
Rursus de cōiunctione angelice natu/
re cū deo non legitimus exposita hic p/ cōte/
gra seriem cantica. **C**uid p̄terea q/ amo/
ris lingua (Bernardo teste) barbara est nō
amantibus. sed qualis est p̄coramanti/
bus: sane difficultis cogniti p/ hcc cantica.
si non eam effera familiarem diuina cō/
uersatio. Occultat enī se sub enigmatibus
et figuris loquitur p/ interiectiōes voce nūc
incognita. nūc interrupta. nūc de sp̄ete ad
hoc in alterum. quasi sine lege vel ordīs v/
positi tenaciſ vel sequeliſ ſemet tranſert
qñq; variatiōis verbis ſenſum retinet eun/
dem. aliqñ ſenſus plurimos vñico vbo cō/
cludit. **D**eterret nos hec cōſideratio ple/
niorem de cantis canticoꝝ temptare fer/
monem in hoc opūculo tertie p̄titionis. q/ theologia post historiam et ph̄ia aſſumpſic
originem cantici diuinalis incaricat radi/
cat non cōpletam dare cognitiōem. q/ nec
magnis voluminib; expletur. addito q/ vñ/
ctio plus in hoc docet q/ lectio. plus deuo/
tio q/ demonstratio. plus deſideriū ſeruēs
in affectu. q/ ſtudiū v̄bemens in intellexū/
q/ ſuis vi p̄notauimis. aſſidua diuina q/ ſe/
meditatio ſit necessaria. que valeſiat ceteris
omnib; curis / impleat illud. Vlacate videt
Et iterum. Unitate et videte. ducat aiam
oportet deus in ſolitudinem ut ibi loquaf
ad cor eius et lactet eam et impleat ſolatio
cum germine ſc̄to. **C**oncludentes ad eſ-

tremum dicamus q/ in amoris hoc cāticō
et exercitio / ſupra quodlibet aliud verlaſſu/
ſus noster gabolicus p̄neroꝝ in foro, qui
nūc ad ſaltum. nūc inducit ad lamentum.
Primum sub cōſumandi ſpe cōiugij in glo/
ria. Alterum sub formidine penalis ſpu/
dij. vt exultatio ſit cū tremore. Plaetimor
iſtar corde ſonātis vbi cor viciſſum ſpedi/
latatur / mox timore conſtrigitur. **H**oc
autem agere eo facilius philoſcaptus in a/
more dei quo (ad exemplum amoroſiſſimi
Augustini) altius mifteria diuinaliſtaſ
miliarius miferiam humane fragilitatē ſu/
erit pſcrutatus. dum nescit homo q/ diſtri/
ctōe q/ agit iudicetur. nec quo ſine termi/
netur. Cle etiam laudabili vite hominū ſi
ſemota pietate iudicetur. **H**inc Augustio
fuerunt pſfundiſſime p/ pia matre lacrime.
Hinc ſibi iam ſeni fuerunt lacrime panes
die ac nocte. amaroſiſſam quoq; legiſ ſu/
gubrem p/ ceteris ſue ſenectutis iam pene
extremam duxiſſe vitam. **C**rediderit ali/
quis forſan hoc Angustino ppter obſidioſ
nem ppter ciuitatis cuenitſe multo ampli/
pter iudicioꝝ dei formidinem anxiabatur
arbitror. ſciens nō magnū eſſe ſi cadunt pe/
ritura menia. et ſi moriūtūr morituri. con/
ſiderabat q/ leticie et tristicie p/ p̄alib; vaneſ
ſunt et nihil ſi coſerantur eternis. Eratni
bilominus in pace mentis / amaritudo ſu/
garoſiſſima in ſumma desperatiōe ſumma ſpe/
ſans. **C**oſollet ex pmissis gamma mifſicū
quod in quinq; voceſ affectu ſu quinq;
vocaleſ litterarū alibi diuiniſimus ad treſ
duci velut in trigono ſeu in tricordo ad ex/
emplar aliquid beatissime trinitatis Timor
cū miftria oriens ex coſideratione patris
reprobant. Spes cū leticia ex coſiderati/
one verbi redimentiſ. Pietas ſeu compaſſ
io ſu et alioꝝ ex coſideratione ſpūſſanc̄
ſubinde coſolant. Ut versuſ. Spes ni/
mor et pietas resonant in carmine co:dis.
Tres et ad has voceſ gamma referto no/
num. Dat ſpes diſcantum molleſ. tremor
eſt tenor atq;. Ut cōratenoꝝ eſt compatiſ
pietas. Cor aſſidue cordas ſympbonia cō/
cors. Huic fit ei q/ chorū ſc̄cinit angelioꝝ.
Ita tandem opter gaudere cum gaudenti/
bus et flere. cū ſentib; ſi nō voluerimus
improperiū ferre quale notauit xp̄s aduer/
ſus reprobam iudeoꝝ generatiōem ſub pa/
bola puerorꝝ in foro clamantium. Lecniſ
mus vobis nec ſaltatioſ. lamenta quim? nec